
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №35 

с углубленным изучением отдельных предметов» 
__________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

« 11 » августа  2020 года                                                                              № 158 
 

 

 

 

О создании школьного спортивного клуба «Сокол» 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 13 сентября 2013 г. №1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов, п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Аккузин Евгений 

Александрович  - учителя физической культуры. Заместителем руководителя – 

Лопатина Петра Васильевича учителя физической культуры. 

3. Заместителю директора школы по воспитательной работе: 

- с 1.09.2020 г. организовать работу школьного спортивного клуба совместно с 

руководителем Аккузин Е.А. - учителем физической культуры по нескольким видам 

спорта: волейбол, баскетбол, легкая атлетика, лыжные гонки; 

 -осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.  

4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

 (Приложение 1). 

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (Приложениями 2).  

6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный 

год (Приложение 3). 

7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района, города, 

Республики в течение учебного года. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе  

 

Директор МБОУ «СОШ № 35»                                                Е.Р. Питиримова 

 


